Terça, 22 de Outubro de 2024 | ANO: 4 | Nº 897 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 305/2024 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 306/2024 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 307/2024 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 308/2024 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 309/2024 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 310/2024 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 311/2024 .......................................................................................................... 4
Extrato do Contrato  N° 312/2024 .......................................................................................................... 4

AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO ............................................................................................ 4
Aviso de Dispensa nº 017/2024 ............................................................................................................... 4

Página 1/5

Terça, 22 de Outubro de 2024 ANO: 4 | Nº 897
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 305/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 305/2024. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS CONTRATADO: A

empresa GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELLI, OBJETO A

aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e

descartáveis. VALOR R$ 165.494,67 (cento e sessenta e

cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e

sete centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-002 - Manutenção das

Atividades do Gabinete do Prefeito 04.122.0006.2-159

Manutenção da Sec. Mun. Planejamento Adm. e Finanças

20.605.0006.2-011 - Manutenção da Secretaria Municipal

de Agricultura e Desenvolvimento Econômico

04.392.0006.2-163  Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Cultura 15.451.0006.2-038 -

Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

18.542.0006.2-192 - Manutenção das Atividades da Sec.

Mun. de Meio Ambiente, Rec. Naturais e Sustentabilidade

27.122.0006.2-194 - Manutenção da Secretaria Municipal

de Desporto, Lazer e Juventude 16.482.0006.2-211 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Habitação e

Regularização Fundiária 3.3.90.30 - Material de Consumo

São Francisco do Brejão (MA), 18 de outubro  de 2024.

MIRIAM BRANDÃO SILVA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: ypsvs2b8xv20241022091011

Extrato do Contrato N° 306/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 306/2024. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESENVOLVIMENTO HUMANO   CONTRATADO: A

empresa GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELLI, OBJETO A

aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e

descartáveis. VALOR R$ 162.098,19 (cento e sessenta e

dois mil, noventa e oito reais e dezenove centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-036  Manutenção do

Ensino Fundamental - 30% 12.365.0003.2-198 -

Manutenção da Educação Infantil - 30% 12.366.0003.2-200

- Manutenção da Educação de Jovens e Adultos - 30%

12.122.0006.2-017 - Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0003.2-232

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.361.0003.2-234 Manutenção do Programa Salário

Educação 12.361.0003.2-197  Manutenção do Programa

Dinheiro Direto na Escola-PDDE 3.3.90.30 - Material de

Consumo São Francisco do Brejão (MA), 18 de outubro de

2024. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESENVOLVIMENTO HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: phyfaqrlgta20241022091003

Extrato do Contrato N° 307/2024

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: A empresa GDS COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELLI,

OBJETO A aquisição eventual e futura de materiais de

limpeza e descartáveis. VALOR R$ 56.759,65 (cinquenta e

seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e

cinco centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 10.122.0006.2-046 - Manutenção da

Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida

10.301.0006.2-055 Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde 10.301.0002.2-102 Manutenção de Atividades das

Unidades Básica de Saúde – UBS 10.302.0002.2-229 -

Manutenção do Hospital Municipal Santa Rosa

10.305.0002.2-220 - Manutenção das Ações de Vigilância

em Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo São Francisco

do Brejão (MA), 18 de outubro de 2024. GECIANE

CARNEIRO BARROSO – SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA

Página 2/5

Terça, 22 de Outubro de 2024 ANO: 4 | Nº 897
ISSN 2764-1627

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: vhkvsu7elx20241022091026

Extrato do Contrato N° 308/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 308/2024. CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADO: A empresa GDS COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELLI,

OBJETO A aquisição eventual e futura de materiais de

limpeza e descartáveis. VALOR R$ 32.974,86 (trinta e dois

mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-170 Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social

08.122.0006.2-125 - Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social 08.243.0005.2-204 Manutenção do

Fundo da Infância e da Adolescência – FIA

08.243.0005.2-086 - Manutenção do Conselho Tutelar

08.241.0005.2-244 - Fundo Municipal do Idoso

08.243.0005.2-205 - Manutenção do Programa Primeira

Infância - Criança Feliz 08.244.0005.2-094 - Manutenção

dos Benefícios Eventuais 08.244.0005.2-239 - Gestão da

Proteção Social Básica 08.244.0005.2-241 - Gestão da

Proteção Social Especial 08.244.0005.2-240 - Gestão

Descentralizada – IGDBF 08.244.0005.2-243 - Manutenção

do Programa - PROCAD-SUAS 3.3.90.30 - Material de

Consumo São Francisco do Brejão (MA), 18 de outubro de

2024. ANA CRISTINA FIGEURIA DE SOUSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: cnyheg4g1mt20241022091050

Extrato do Contrato N° 309/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 309/2024. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS CONTRATADO: A

empresa GRAFICA E EDITORA BRASIL, OBJETO A

aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e

descartáveis. VALOR R$ 76.696,00 (setenta e seis mil,

seiscentos noventa e seis reais) REGÊNCIA: Lei nº 14.133

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-002

Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

04.122.0006.2-159  Manutenção da Sec. Mun.

Planejamento Adm. e Finanças 20.605.0006.2-011 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e

Desenvolvimento Econômico 04.392.0006.2-163

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Cultura 15.451.0006.2-038 - Manutenção das Atividades da

Secretaria de Infraestrutura 18.542.0006.2-192 -

Manutenção das Atividades da Sec. Mun. de Meio

Ambiente, Rec. Naturais e Sustentabilidade

27.122.0006.2-194 - Manutenção da Secretaria Municipal

de Desporto, Lazer e Juventude 16.482.0006.2-211 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Habitação e

Regularização Fundiária 3.3.90.30 - Material de Consumo

São Francisco do Brejão (MA), 18 de outubro  de 2024.

MIRIAM BRANDÃO SILVA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: banqcutx6hu20241022091028

Extrato do Contrato N° 310/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 310/2024. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESENVOLVIMENTO HUMANO   CONTRATADO: A

empresa GRAFICA E EDITORA BRASIL, OBJETO A

aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e

descartáveis. VALOR R$ 73.889,00 (setenta e três mil,

oitocentos e oitenta e nove reais) REGÊNCIA: Lei nº

14.133 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-036

Manutenção do Ensino Fundamental - 30%

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 12.366.0003.2-200 - Manutenção da Educação de

Jovens e Adultos - 30% 12.122.0006.2-017 - Manutenção

das Atividades da Secretaria Municipal de Educação

12.361.0003.2-232 Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino – MDE 12.361.0003.2-234 Manutenção do

Programa Salário Educação 12.361.0003.2-197

Manutenção do Programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE

3.3.90.30 - Material de Consumo São Francisco do Brejão

(MA), 18 de outubro de 2024. GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

Página 3/5

Terça, 22 de Outubro de 2024 ANO: 4 | Nº 897
ISSN 2764-1627

EDUCAÇÃO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: wrj1njbdfrf20241022091052

Extrato do Contrato N° 311/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 311/2024. CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADO: A

empresa GRAFICA E EDITORA BRASIL, OBJETO A

aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e

descartáveis. VALOR R$ 36.485,75 (trinta e seis mil,

quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 10.122.0006.2-046  Manutenção da

Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida

10.301.0006.2-055 Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde 10.301.0002.2-102 Manutenção de Atividades das

Unidades Básica de Saúde – UBS 10.302.0002.2-229 -

Manutenção do Hospital Municipal Santa Rosa

10.305.0002.2-220 - Manutenção das Ações de Vigilância

em Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo São Francisco

do Brejão (MA), 18 de outubro de 2024. GECIANE

CARNEIRO BARROSO – SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SANEAMENTO E QUALIDADE DE VIDA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: k4lp6al8kp20241022091043

Extrato do Contrato N° 312/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 312/2024. CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADO: A empresa GRAFICA E EDITORA

BRASIL, OBJETO A aquisição eventual e futura de

materiais de limpeza e descartáveis. VALOR R$ 17.729,60

(dezessete mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-170 Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social

08.122.0006.2-125 - Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social 08.243.0005.2-204 Manutenção do

Fundo da Infância e da Adolescência – FIA

08.243.0005.2-086 - Manutenção do Conselho Tutelar

08.241.0005.2-244 - Fundo Municipal do Idoso

08.243.0005.2-205 - Manutenção do Programa Primeira

Infância - Criança Feliz 08.244.0005.2-094 - Manutenção

dos Benefícios Eventuais 08.244.0005.2-239 - Gestão da

Proteção Social Básica 08.244.0005.2-241 - Gestão da

Proteção Social Especial 08.244.0005.2-240 - Gestão

Descentralizada – IGDBF 08.244.0005.2-243 - Manutenção

do Programa - PROCAD-SUAS 3.3.90.30 - Material de

Consumo São Francisco do Brejão (MA), 18 de outubro de

2024. ANA CRISTINA FIGEURIA DE SOUSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $2nGbiVomSWO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa nº 017/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

017/2024 OBJETO: Contratação direta de empresa

especializada para o fornecimento e reposição de botijões

de gás GLP 13 kg. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:

Nos termos do que exige o art. 75, § 3º, da Lei nº

14.133/21, as propostas adicionais de eventuais

interessados em contratar com a administração poderão ser

enviadas ao e-mail: prefeiturabrejao2021@gmail.com entre

os dias 23 e 25 de outubro de 2024. OBTENÇÃO DO

TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência

poderá ser consultado gratuitamente por meio do site http://

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br São Francisco do

Brejão (MA) 22 de outubro de 2024. MIRIAM BRANDÃO

SILVA — Secretária Municipal de Planejamento

Administração e Finanças

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: vihsylotqym20241022161024

Página 4/5

Terça, 22 de Outubro de 2024 ANO: 4 | Nº 897
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 305/2024
	Extrato do Contrato  N° 306/2024
	Extrato do Contrato  N° 307/2024
	Extrato do Contrato  N° 308/2024
	Extrato do Contrato  N° 309/2024
	Extrato do Contrato  N° 310/2024
	Extrato do Contrato  N° 311/2024
	Extrato do Contrato  N° 312/2024

	AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO
	Aviso de Dispensa nº 017/2024